
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 117 - 17 DE JULHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC5D4674E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

   

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2025, DE 17 DE JULHO DE 2025. 

 
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2025, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA, Estado do Piauí, o Senhor 
José dos Santos Barbosa, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e demais disposições legais aplicáveis, 

 CONSIDERANDO o resultado homologado do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2025, destinado à contratação temporária de pessoal para atender necessidades 
excepcionais de interesse público; 

 CONSIDERANDO a necessidade de suprir as vagas temporárias previstas no edital 
do referido certame; 

 DECRETA: 

 Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados e classificados, com as 
respectivas documentações acatadas, relacionados no Anexo I deste Decreto, para 
comparecimento junto ao setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de São 
João da Varjota, situada na Rua São João Batista, nº 170, Centro, no período de 17 a 22 de 
Julho, das 09:00h ás 12:00h, munidos do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), 
emitido por um médico do trabalho.  

 Art. 2º O não comparecimento no prazo estipulado, ou a não apresentação do 
Atestado de Saúde Ocupacional implicará na desclassificação automática do candidato. 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 15/2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI, em 17 de julho de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI  

 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 117 - 17 DE JULHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC5D4674E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

   

 

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA – LICENCIATURA – 20H 

 Nome Código Status 

01 DOUGLAS DA SILVA DOS SANTOS 02472 APROVADO 

02 CLARA RAVENNA FERREIRA LIMA 01542 APROVADO 

03 ANA PATRÍCIA DANTAS DE SOUSA 01642 APROVADO 

04 ELISANE VIANA DA SILVA 02532 APROVADO 

 

PROFESSOR NÍVEL I – EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H 

 Nome Código Status 

01 NUVICIRIA DA SILVA CRUZ OLIVEIRA 02012 APROVADO 

02 JULIANA ROCHA DANTAS 02492 APROVADO 

03 VERÔNICA PEREIRA MARINHO 01742 APROVADO 

04 POLLYANNA LEITE 01902 APROVADO 

05 SÉRGIO BARBOSA 01602 APROVADO 

06 FRANCISCA SHEILA PROCÓPIO DANTAS 
RODRIGUES 

01682 APROVADO 

07 JOAQUINA RODRIGUES DE ALMEIDA 02462 APROVADO 

08 DEUSDENE MARIA DA CONCEIÇÃO LEITE 02412 APROVADO 

09 MAURILANE NUNES VIANA 02572 APROVADO 

10 FRANCISCA NAILA PEREIRA DIAS 02712 APROVADO 

11 FRANCISCA LUSTOSA DE LIMA 03442 APROVADO 

 

 

 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 117 - 17 DE JULHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC5D4674E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

   

 

MERENDEIRA  – 40H 

 Nome Código Status 

01 MARIA DAGUIA PEREIRA LEITE 02082 APROVADO 

02 CELIANE DE SOUSA NETA   02922 CLASSIFICADO 

03 LILIANE DE SOUSA  03452  CLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40H 

 Nome Código Status 

01 JÉSSICA MENDES 02352 APROVADO 

02 KAROLINE OLIVEIRA  03002 CLASSIFICADO 

03 NAYELE SOBRINHO  02102 CLASSIFICADO 

04 ADRIANA FERREIRA LEITE  02032 CLASSIFICADO 

05 ADRIANA BARBOSA  02682 CLASSIFICADO 

06 MARIA DA GUIA SILVA ROSA  02302 CLASSIFICADO 

07 GESSICA FERNANDA DA SILVA  
 

02652 CLASSIFICADO 

08 
CONCEIÇÃO DE MARIA DE SOUSA LIMA  

 
03072 

CLASSIFICADO 

09 NATALI DE JESUS DANTAS   02152 CLASSIFICADO 

 

MOTORISTA – CATEGORIA D 

 Nome Código Status 

01 CAIRO FERNANDO NASCIMENTO PEREIRA 02642 APROVADO 

 

PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – 20H 

 Nome Código Status 

01 HÉRICA BARBOSA 02802 APROVADO 

02 RONILSA SILVA 03572 APROVADO 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 117 - 17 DE JULHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEC5D4674E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

   

 

PSICÓLOGO – 20H 

 Nome Código Status 

01 MARIA KARLENI SANTOS 03102 APROVADO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 1 - ZONA URBANA) 

 Nome Código Status 

01 JUSCIELMA MARTINS LEITE 02882 APROVADO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 2 - ZONA URBANA) 

 Nome Código Status 

01 PAULIANA PEREIRA LIMA LEITE 02392 APROVADO 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 6 - ZONA RURAL) 

 Nome Código Status 

01 BRENA DE LIMA DANTAS 02442 APROVADO 

 

 

 


